

Revisionskontoret

Sammanfattning av granskningsrapport

Granskning av trafikplanering i Region Skåne

Uppdrag och syfte

Revisorerna har genomfört en granskning av trafikplanering i Region Skåne. Syftet med granskningen har varit att bedöma om kollektivtrafiknämndens trafikplanering är ändamålsenlig.

Granskningen har avgränsats till kollektivtrafiknämndens planering och genomförande av Trafikförsörjningsprogram för Skåne 2020–2030.

Granskningen omfattar kollektivtrafiknämnden och har ägt rum perioden december 2022 – mars 2023.

Resultat av granskningen

Ansatsen i granskningen har varit att undersöka efterlevnaden av trafikförsörjningsprogrammet.

Den allmänna bedömningen är att trafikplaneringen i huvudsak är välstrukturerad och bidrar till en positiv utveckling på området. De fastställda målen kan beskrivas som tydligt vägledande för både nämnden och förvaltningen.

Däremot bedöms nämndens trafikplanering inte vara helt ändamålsenlig. Detta främst givet vissa brister i nämndens styrning mot och uppföljning av innehållet i trafikförsörjningsprogrammet.

Tillvägagångssättet för den årliga trafikplaneringen överensstämmer inte med angivelserna i trafikförsörjningsprogrammet då en formell trafikplan saknas. Den åtgärdsplanering som sker behöver bli mer transparent och tydligare relateras till trafikprogrammets mål. Uppföljning och åiterrapportering av programmet bör tydligare relateras till uppsatta mål för att tydliggöra om utveckling går åt rätt håll.

Kollektivtrafiknämnden rekommenderas att:

- Säkerställ att årlig Trafikplan upprättas samt att det i delegationsordningen tydliggörs vilka beslut som är föremål för behandling av nämnd och vilka som är verkställighetsbeslut.
- Säkerställ att konsekvensanalyser genomförs vid behov i samband med förändringar av trafikutbudet i den skånska kollektivtrafiken.
- Kollektivtrafiknämnden bör initiera tydligare direktiv och fastställa rutiner för hur uppföljningen av Trafikförsörjningsprogrammet och dess åiterrapportering till regionfullmäktige bättre ska reflektera de mål som fastställts.